
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 

ТЕРРИТОРИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА» 

 

П Р И К А З 

 

 

02 октября 2019 года         № 106 

 

п. Мама 

 

Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады в общеобразовательных организациях  

Мамско-Чуйского района 
 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями 

и дополнениями от 17 марта, 17 декабря 2015 г. 17 ноября 2016 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 11 по 25 октября 2019 года школьный этап олимпиады по 19 

предметам для обучающихся начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Мамско-Чуйском районе в 

2019/2020 учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в Мамско-

Чуйском районе в 2019/2020 учебном году (приложение 2). 

4. Утвердить муниципальную предметно-методическую комиссию 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Мамско-

Чуйском районе в 2019/2020 учебном году (приложение 3). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2019/2020 учебного года (приложение 4).  

6. Назначить координатором и ответственным за хранение и 

конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году Степину М.М., 

методиста по УД и ВР МКУ «УОД». 

7. Определить местами проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников следующие общеобразовательные организации: 

МКОУ «Мамская СОШ», МКОУ «Витимская СОШ», МКОУ «Луговская 

СОШ», МКОУ «Мусковитская СОШ». 

8.  Оргкомитету школьного этапа: 



8.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады. 

8.2.  Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады. 

9. Муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа 

олимпиады: 

9.1.  Разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады. 

9.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности 

(профиля), сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады. 

9.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа до их 

передачи организатору школьного этапа олимпиады. 

10. Жюри школьного этапа олимпиады: 

10.1. Принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы участников олимпиады и оценить выполненные олимпиадные 

задания в соответствии с утвержденными критериями и методиками 

оценивания выполненных олимпиадных заданий в соответствии с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252. 

10.2. Представить организатору олимпиады результаты олимпиады 

(протоколы) для их утверждения. 

11. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

не более 50 % от количества участников по каждому классу и 

общеобразовательному предмету. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Степину Марину 

Мингасовну, методиста по УД и ВР МКУ «УОД». 

13. Секретарю руководителя (Лю-ю С.В.) ознакомить с приказом под 

роспись. 

 

 

 

 

Начальник управления       О.В. Сосун 

  



С приказом ознакомлены: 

     
(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

 

В дело № 

Секретарь 

 
(подпись, дата) 

 

  



Приложение 1 к приказу№106 

        от 02 октября 2019 года 

 

Состав организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Мамско-Чуйском районе в 2019/2020 учебном году. 

 

Председатель: 

-Степина М.М., методист по УД и ВР МКУ «УОД». 

Заместитель председателя: 

- Шкурская О.И., заместитель начальника по УВР МКУ «УОД». 

Члены оргкомитета: 

- Шкурская О.И., заместитель директора по УВР МКОУ «Мамская СОШ»; 

- Лузинова Н.С., заместитель директора по УВР МКОУ «Луговская СОШ»; 

- Шмальц Н.А., заместитель директора по УВР МКОУ «Витимская СОШ»; 

- Голендухина Г.Г., заместитель директора по УВР МКОУ «Мусковитская 

СОШ». 

  



Приложение 3 к приказу №106 

        от 02 октября 2019 года 

 

 

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Мамско-Чуйском районе в 2019/2020 учебном году 

 
Предмет Ф.И.О. Должность и место работы  

Английский язык Беляевская М.А. Учитель иностранного 

языка МКОУ «Мамская 

СОШ» 

Председатель 

Английский язык Щербакова В.А. Учитель иностранного 

языка МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Астрономия Теймурова И.К. Учитель астрономии 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

Биология Москаленко Е.Е.. Учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Биология Орлова Е.С. Учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Биология Зайцева А.Н. Учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

География Орлова Е.С. Учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

География Зайцева А.Н. Учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Информатика и ИКТ Грязнова Е.В. Учитель информатики и 

ИКТ МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Информатика и ИКТ Марданшин М.Ю. Учитель информатики и 

ИКТ МКОУ «Мамская 

СОШ» 

Председатель 

История Шумарин А.В. Учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

руководитель МО учителей 

истории, обществознания, 

право 

Председатель 

История Каурцева Н.Н. Учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Право Попова И.М. Учитель истории МКОУ 

«Луговская  СОШ»  

Председатель 

Право Каурцева Н.Н. Учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Право Шумарин А.В. Учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Математика Грязнова Е.В. Учитель математики 

МКОУ «Мамская  СОШ» 

 

Математика Константинова 

С.И. 

Учитель математики 

МКОУ «Мамская  СОШ» 

Председатель 

Обществознание Шумарин А.В. Учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель МО учителей 

истории, обществознания, 

Председатель 



право 

Обществознание Каурцева Н.Н. Учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Мозер М.В. Учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель МО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Сизиков А.В. Учитель обж МКОУ 

«Мамская СОШ 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Баранова Г.Н. Учитель обж МКОУ 

«Луговская СОШ 

 

Русский язык Никифоренко 

Д.И. 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель МО учителей 

русского языка и 

литературы. 

Председатель 

Русский язык Путятина М.В. Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Русский язык Чиликина А.К. Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Литература Бугуева Н.В. Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Витимская СОШ». 

Председатель 

Технология Шкурская О.И. Учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель  

Технология Марданшин М.Ю.  Учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Физика Теймурова И.К. Учитель физики МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель  

Физическая культура Мозер М.В. Учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель МО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Физическая культура Сизиков А.В. Учитель физической 

культуры и обж МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Физическая культура Баранова Г.Н. Учитель физической 

культуры и обж МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Химия Зайцева А.Н. Учитель химии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Математика 

начальные классы 

Власова О.В. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель  

Математика 

начальные классы 

Ибергарт Д.П. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Заместитель 

председателя 

Математика 

начальные классы 

Бармина И.Н. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Русский язык Власова О.В. Учитель начальных классов Председатель 



начальные классы МКОУ «Мамская СОШ» 

Русский язык 

начальные классы 

Ибергарт Д.П. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Заместитель 

председателя 

Русский язык 

начальные классы 

Ибергарт Д.П. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Экология Орлова Е.С. Учитель экологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Экология Москаленко Е.Е. Учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Экономика Каурцева Н.Н. Учитель обществознания 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

МХК(искусство) Бугуева Н.В. Учитель МХК МКОУ 

«Витимская СОШ» 

Председатель 

 

  



Приложение 3 к приказу №106 

        от 02 октября 2019 года 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Мамско-Чуйском районе в 2019/2020 учебном году 

 

 
Предмет Ф.И.О. Должность и место работы  

Английский язык Беляевская М.А. Учитель иностранного 

языка МКОУ «Мамская 

СОШ» 

Председатель 

Английский язык Щербакова В.А. Учитель иностранного 

языка МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Астрономия Теймурова И.К. Учитель астрономии 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

Биология Москаленко Е.Е. Учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Биология Орлова Е.С. Учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Биология Зайцева А.Н. Учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

География Орлова Е.С. Учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

География Зайцева А.Н. Учитель географии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Информатика и ИКТ Марданшин М.Ю. Учитель информатики и 

ИКТ МКОУ «Мамская 

СОШ» 

Председатель 

Информатика и ИКТ Грязнова Е.В. Учитель информатики и 

ИКТ МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Информатика и ИКТ Парахомчук И.П. Учитель информатики и 

ИКТ МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

История Шумарин А.В. Учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель МО учителей 

истории, обществознания, 

право 

Председатель 

История Каурцева Н.Н. Учитель истории МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Право Попова И.М. Учитель права МКОУ 

«Луговская СОШ»  

Председатель 

Право Каурцева Н.Н. Учитель права МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Право Шумарин А.В. Учитель права МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Литература Бугуева Н.В. Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Витимская СОШ» 

Председатель 

Математика Грязнова Е.В. Учитель математики 

МКОУ «Мамская  СОШ» 

 

  

Математика Константинова Учитель математики Председатель  



С.И. МКОУ «Мамская  СОШ» 

Обществознание Шумарин А.В. Учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель МО учителей 

истории, обществознания, 

право 

Председатель 

Обществознание Каурцева Н.Н. Учитель истории и 

обществознания МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Мозер М.В. Учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель МО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Сизиков А.В. Учитель обж МКОУ 

«Мамская СОШ 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Баранова Г.Н. Учитель обж МКОУ 

«Луговская СОШ 

 

Русский язык Никифоренко 

Д.И. 

Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ», 

руководитель МО учителей 

русского языка и 

литературы. 

Председатель 

Русский язык Путятина М.В. Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Русский язык Чиликина А.К. Учитель русского языка и 

литературы МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Технология Шкурская О.И. Учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель  

Технология Марданшин М.Ю.  Учитель технологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Физика Теймурова И.К. Учитель физики МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель  

Физическая культура Мозер М.В. Учитель физической 

культуры МКОУ «Мамская 

СОШ», руководитель МО 

учителей физической 

культуры и ОБЖ 

Председатель 

Физическая культура Сизиков А.В. Учитель физической 

культуры  МКОУ «Мамская 

СОШ» 

 

Физическая культура Баранова Г.Н. Учитель физической 

культуры  МКОУ 

«Луговская СОШ» 

 

Химия Зайцева А.Н. Учитель химии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Математика 

начальные классы 

Власова О.В. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель  

Математика 

начальные классы 

Ибергарт Д.П. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Заместитель 

председателя 



Математика 

начальные классы 

Бармина И.Н. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Русский язык 

начальные классы 

Власова О.В. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

Русский язык 

начальные классы 

Ибергарт Д.П. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Заместитель 

председателя 

Русский язык 

начальные классы 

Ибергарт Д.П. Учитель начальных классов 

МКОУ «Мамская СОШ» 

 

Экология Орлова Е.С. Учитель экологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

Председатель 

Экология Москаленко Е.Е. Учитель биологии МКОУ 

«Мамская СОШ» 

 

Экономика Каурцева Н.Н. Учитель обществознания 

МКОУ «Мамская СОШ» 

Председатель 

МХК (искусство) Бугуева Н.В. Учитель МХК МКОУ 

«Витимская СОШ» 

Председатель 

  



 

Приложение 4 к приказу №106 

        от 02 октября 2019 года 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Мамско-Чуйском районе в 2019/2020 учебном году. 

 

 

 

 биология       11 октября 2019 года; 

 ОБЖ      14 октября 2019 года; 

 физическая культура      14 октября 2019 года; 

 история      15 октября 2019 года; 

 МХК (искусство)      16 октября 2019 года; 

 технология      16,17 октября 2019 года; 

 экология      17 октября 2019 года; 

 русский язык (4 классы)      18 октября 2019 года; 

 география      18 октября 2019 года; 

 русский язык      18 октября 2019 года; 

 химия      19 октября 2019 года; 

 обществознание, право       21 октября 2019 года; 

 физика       22 октября 2019 года; 

 астрономия, литература      23 октября 2019 года; 

 информатика и ИКТ, экономика   24 октября 2019 года; 

 математика      25 октября 2019 года; 

 математика (4 классы)      25 октября 2019 года; 

 английский язык       25 октября 2019 года; 

 
 


